(Aus dem Cod. Nro. 34 Fol. 28/a im Brünner Stadtarchive.)
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244.

Mehrere ungarische Kirchenfürsten und Magnaten schliessen mit Markgraf Jodok ein 
Bündnis gegen König Sigmund. Gran, 19. Februar 1403.

j^ios miseracione divina et apostolice sedis gracia Johannes Strigoniensis, Johannes 

Collocensis archiepiscopus, Thomas Agriensis, Lucas Waradiensis, Stephanus Transilvanie 
episcopi, necnon Detricus Bubek palatinos, Nicolaus de Chak, Nicolaus de Marczal, wayvode 
Transilvanienses, Johannes de Kaplya, et Stephanus de Debrew cum ceteris fratribus nostris 
proximis coadiutoribus et amicis, ad futuram rei memoriam notumfacimus tenore presen- 
cium universis, quod quia serenissimus princeps et dominus, dominus Jodocus dei gracia 
marchio Brandemburgensis ac marchio et dominus Moravie, unacum coadiutoribus, fautoribus, 
baronibus ac sequacibus suis et sibi adherentibus universis, nobis spopondit bona fide sine 
dolo et fraude mediantibus suis literis ad hec se astringendo, ut undecumque nobis perse- 
cucio et periculum inminere contingeret, nequáquam nos desereret, sed nobis inminente 
quacumque persecucione et casu exposcente contra omnes et síngalos cuiusvis preheminencie, 
dignitatis, honoris, gradas et condicionis existentes, totis viribus assisteret, imo dum sibi 
intimaretur, quod secundum nostrum consilium ad liberacionem illustris principis domini 
Procopii marchionis, fratris sui germani, gencium suarum armigerarum subsidium foret 
opportunum sub nostra assecuracione, de gentibus suis possetenus providendo nobis desti
nare!, et impedimenta, iniurias ac instancias, quas posset forciores domino Sigismundo, regí 
Hungarie in partibus Bohemie et alibi, ubicumque posset inferre, non cessaret, nullamque 
convencionem, pacem aut concordiam absque scitu et volúntate nostris cum dicto domino 
Sigismundo faceret. Quod quando in casu, quo prefatum dominum Procopium marchionem 
eciam per eundem dominum Sigismundum regem aut alias quoquo modo liberare sen evadere 
vel ipsum, quod absit, in huiusmodi captivitate decedere contingeret, quod extunc penes 
eundem dominum Sigismundum regem et ad eins ac aliorum quorumcunque instanciam et 
auxilium adversas et contra nos ac fratres amicos, familiares et sequaces nostros ac nobis 
adherentcs nequáquam ex adverso insurgendo hostiliter procederet, imo quod nec per se 
ipsum, nec per proprias, ñeque per eiusdem domini Procopii gentes nobis et sequacibus 
nostris propter quascunque promissiones, bladimenta et dona nullo umquam tempore fieret 
adversarias, sed podas fautor, coadiutor et amicus. Et quocienscunque alique gentes de 
par libas Bohemie aut Moravie in subsidium et coadiutorium prelibati domini Sigismundi 
regís insurgere et adversas Hungarian! procederé conarentur, talibus toto posse resistencias 
faciendo se virililer opponeret. Ideo nos deliberacione inter nos prehabita et consilio digesto 
ad requisicionen! eiusdem domini Jodoci marchionis vice reciproca et bona fide et sine 
fraude et dolo quolibet pollicemur jugiter et exprese assumpmendo, quod nos intendemus 
partes nostras efficaciter et possetenus interpoliere volumus, ut prefatus dominus Procopius 
marchio pristine restituatur libertati. Eciam spondemus, quod nullam convencionem, pacem 
aut concordiam aliquam absque scitu et volúntate prefati marchionis Jodoci et baronum 
suorum et sibi adherencium cum eodem domino Sigismundo rege faciemus nec propter 
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quascunque promissiones, hladimenta et dona ipsum dominum marchionem Jodocum in casu 
premisso deseremus, nec umquam aliquo tempore ipsius adversarii quomodolibet vel inimici, 
sed pocius fautores in omnibus, coadiutores et amici. Et quocienscumque alique gentes de 
partibus Hungarie in subsidium, coadiutorium antefati domini Sigismundi regis insurgere et 
adversas Moravian) procederé conarentur, talibus toto posse resistencias faciendo nos viri- 
liter opponemus. In cuius testimonium presentibus sigilla nostra fecimus appendi. Datum 
Strigonii feria secunda próxima post dominicam Ex(s)urge anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo tercio.

(Orig. Perg, mit 10 anh. guterhalt. Sig. im m. Landesarchiv. Sig. K. V. L. IV. n. 214.)

‘245.

Johann von Zlabings, Vicarias des Olmützer Bischofes. transsumiert zwei Urkunden, 
welche die Brücken über die March bei Olmütz betreffen. Dl. Olmütz, 12. März 1403.

In nomine domini Amen. Nos Johannes de Czlawings Olomucensis canónicas vica

rias in spiritualibus et officialis ecclesie Olomucensis notum facimus universis presencian) 
inspectoribus. Quod constituías coram nobis honorabilis vir Michael dictas Dybini notarlas civitatis 
Olomucensis quasdam literas privilegiorum seu cyrographos in pargameno scriptas, sanas et integras 
non vastas ñeque enaceítalas sed omni prorsus vicio et suspeccione carentes, quas tunc in 
suis tenebat manibus, exhibuit ostendit et produxit, proal sequilar per omnia in hec verba : 
„Labilis est sciencia etc. Datum Olomucz sexta feria post diem sánete Agnetis Virginis anno 
domini millesimo trecentesimo sexagésimo quarto.“ — (Vid. Cod. dipl. M. IX. n. 336.) Que 
quidem litera sigillo rotundo de cera alba communi in pressula pargameni pendenli erat 
manila . . . liiere vero circumferenciales eiusdem sigilli tales clarissime apparebant videlicet: 
-j- Sigillam Ciuium de Olomucz . . . Et sequitur tenor secunde litere in bee verba : „Nos 
Jodocus etc. Datum Olomucz die s. Scolastice Virginis anno dom. 1402.“ (Vid. Cod. dipl. M. 
XIII. n. 162) — Quibus quidem literis sic at premittitur per prefatum Michaelem notarium 
exhibitis et productis idem Michael notarías proposal! deduxit et allegavit, qualiter dictis 
literis sepias in diversis to cis contra diversas personas pro justilicacione juris sui occasione 
pontalium denariorum, quos de pontibus civitas Olomucensis, quos tenet et reformat, percipere 
consuevit, prout eciam actenus percepit et in antea antecessores sui perceperunt, necessarie 
uti debeat et ipsas sepias producere et exhibere, ne casu infortuitu deperdantur, petivit cum 
instancia, qua poterat ampliori, ipsas copiarum exemplari conscribi et in formara public! 
reddigi instrument! ac nostra auctoritate ordinaria et decreto super hoc interpon! cura appen- 
sione sigilli nos tri officii et auctorizari. Nos itaque Johannes de Czlawings . . conside
rantes peticionen) dicti Michaelis . . visis et diligenter conspectis literis supradictis 
casque ante omnia veras et absque aliqua suspicione reputatis ipsas literas privilegiorum 
transcribí copiarum transsumi et exemplari decrevimus ac per Jacobum scribam nostrum 
infrascriptum mandavimus publican, voluntes ac tenore presenciara documentes, quod huius- 
modi transsumpto per omnia et in omnibus tarn in judicio quara extra ac si ipsis literis 
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originalibus ubicumque oblatis et productis fuerit in perpetuum tides adhibenda. Super quibus 
omnibus et singulis nostrum presentibus interponimus auctoritatem et decretum. In quorum 
omnium et singulorum robur et testimonium presens transsumptum exinde per Jacobum 
notarium infrascriptum scribi et fieri ac in formam public! mandavimus reddigi instrument! 
sigillique officii ecclesie Olomucensis appensione jussimus communiri. Datum et actum Olomucz 
in preurbio in domo honorabilis viri domini Wilhelm! Korthelangeni canonici Olom, nobis 
inibidem trahentibus incolatum, sub anno a nativitate dom. 1403 indiccione undécima die 
duodécima mensis March, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape non! anno ipsius quatuor 
décimo. Presentibus honorabilibus et discretis viris Andrea de Treraz advocato consistorii 
Olomucensis, Johanne de Pustmyr notario publico ac domino Welikone capellano dominorum 
Ziiate et Jodoci de Rossicz, Wenczeslao clerico de Mezerziecz et Hanuschio laico Oiomu- 
censis diócesis et aliis multis testibus fidedignis.

Et Ego Jacobus quondam Johannis de Pyeska etc. publicas notarías scribaque cau
sarum consistorii Olomensis etc.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olmützer Stadtarchive.)

246.

Sulik non Radkov vermacht dem Augustinerkloster in Gewitsch einen Jahreszins von drei 
Schock Groschen in Záworitz und Lhotka bei Opatowitz zu einem Anniversar. Dt. Brünn, 

25. März 1403.
Ego Sutko de Radkaw ad noticiara universorum devenire volo baue (iterara inspec

tors et legentibus tarn presentibus, quam fu taris, quod die tenas attendens humane fragilitatem 
essencie, qualiter non solum homines, sed omnis crea tura sub nube terrestris ad excidium 
properat et declinat, proferto secundum posse raeum prevenire cupio, quantum michi ab 
alto permittitur dies mortis, (piando de sua plenitudine, gracia et máxime propter devotorum 
oracionum suffragia, que inter alia pietatis opera multum prosunt ad impetrandam miseri- 
cordiam studeat misereri: propter quod sana mente, non per errorem, nec improvide, sed 
matura ac bona mea deliberacione prehabita, do, confero, assigno et presentibus duxi con- 
ferendum ac donandum religiosis et devotis fratribus . . priori totique convento! heremitarum 
ordinis sancti Augustin!, monaster!! beate Marie Virginis in Gewyczka, Olomucensis diócesis, 
tres sexagenas grossorum pragensis pagamento (moravici?) annul census nudi et certi red- 
ditus in et super media villa mea Zaboricz nunccupata duas sexagenas, et super villa 
Elhotka prope Oppatowicz sitúa tain (sic) uñara sexagenam grossorum et ipsius pertinenciis, pro 
anniversario perpetuo in remedium anime mee per ipsos fratres, aut successors eorum, 
singulis perpetuis a unis ad recipiendum, capiendum et tollendum, ab(sque) omnibus impeti- 
cionibus litibus controversiis et impedimentis aliis quibuscunque, imam videlicet sexagenam 
cum dimidia grossorum in testo sancti Georgii martiris, et aliara sexagenam cum dimidia gros
sorum istius annui census in festo sancti Michahelis archangeli, terminis continuis succedentibus 
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et sic anuís postea censuandum singulis in futurum, et quod eedem tres sexagene grossemm 
in terminis, ut premittitur, ad omnes fratres, qui pro tempore fuerint, pro earum (sic) pitancia 
continuo porrigantur; tali autem interdecía condicione, quod sta tim post obitum meum fratres 
dicti monasterii, qui pro tunc erunt, et demum singulis annis perpetuis in quelibet quatuor 
témpora pro mea et omnium antecessorum meorum animabus, qui obdormiverunt in domino, 
in sero vigilias novem leccionum et in crastino missam pro defunctis cum candelis et ceteris 
requisitis, more ecclesiastico peragere et decantare solempniter teneantur, qualibet negligencia 
non obstante. Quod propter sollicitudinem et preces eorumdem fratrum deus omnipotens 
meam et omnium predecessorum meorum animas jubeat sempiternum ingredi locum, ut cum 
ipso et suis electis ac angelorum suorum consorcia valeant eterna gaudia feliciter possidere. 
In quorum firmum testimonium et maioris roboris iirmitatem proprium meum sigilium et in 
lucidius testimonium famosorum virorum Henrici filii mei de Radkaw, Worzitonis de Radkaw 
et Wenczesslai de Trska, dilectorum meorum fratrum sigilia solum ad preces meas, ipsis 
et eorum heredibus sine dampno, presentibus literis sunt appensa. Datum Brunne anno domini 
millesimo quadringentesimo tercio, in festo annuncciacionis beate Marie Virginis gloriose.

(Orig. Perg, mit 4 anh. Sig., wovon das erste Sig. abgetrennt ist, im m. Landesarchiv, 
Art. Gewitseher Augustiner, lit. D n. 4.)

247.

Sulik von Radkov vermacht dem Augustinerkloster in Brünn einen Jahreszehent von drei 
Schock Groschen in dem Dorfe Záwofitz zu einem Anniversarium. Dt. Brünn, 25. Mürz 1403.

Ego Sulko de Radkaw ad noticiara universorum devenire volo baue li teram inspections 

et legentibus, tarn presentibus quam futuris. Quod dietenus attendens humane fragilitatem 
essende, qualiter non solum homines sed omnis creatura sub nube terrestris ad excid iura 
propera t et declina t; pro fee to secundum posse meum prevenire cupio, quantum mihi ab 
alto permittitur, dies mortis, quando de sua plenitudine gracia et máxime propter devotorum 
oracionum suffragia; que inter alia pietatis opera multum prosunt ad impetrandam miseri- 
cordiam, student mi sereri. Propter quod sana mente, non per errorem nec improvide, sed 
matura ac bona mea deliberacione prehabita do conferro assigno et presentibus duxi con- 
ferendum ac donandum religiosis et devotis fratribus . . priori totique conventui heremitarum 
ordinis sancti Augustini monasterii nove fundacionis sancti Thome in preurbio civitatis 
Brunne Olomucensis diócesis tres sexagenas grossorum pragensium pagamenti (moravici ?) 
annul census nudi et certi redditus in et super media villa mea Zaboricz nunccupata pro 
anniversario perpetuo in remedium anime mee, per ipsos fratres aut successors eorum 
singulis et perpetuis annis ad recipiendum capiendum et tollendum, ab(sque) omnibus impe- 
ticionibus litibus controversiis et impedimentis aliis quibuscumque, unam videlicet sexagenam 
cum dimidia grossorum in festo sancti Georgii, martyris et aliara sexagenam cura dimidia 
grossorum istius census annul in festo sancti Michahelis archangeli, terminis continuis suc- 
cedentibus et sic annis censuandum postea singulis in futurum et quod eedem tres sexagene 
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grossorum in terminis nt premittitur ad o inn es fra Ires, qni pro tempore fuerint, pro earum 
(sic) pitancia continuo porrigantur. Tali autem interiecta condicione, quod statim post obitum 
meum fra tres dicti monasterii, qui protunc erunt, et demum singulis annis perpetuis, in 
quelibet qua tu or témpora pro mea et omnium antecessoruni meorum animabus, qui obdor- 
miverunt in domino, in sero vigilias novem leccionum et in crastino missam pro defunctis 
cum candélis et ceteris requisitis more ecclesiastico decantare et peragere solempniter 
teneantur, qualibet negligencia non obstante, quod propter solicitudinem et preces eorumdem 
fratrum deus omnipotens meum et omnium predecessorum nostrorum animas jubeat sempi- 
ternum ingredi locum, ut cum ipso et suis electis ac angelorum suorum consorcia valeant eterna 
gaudia feliciter possidere. In quorum firmum testimonium et maioris roboris firmitatem 
proprium meum sigilium, et in testimonium famosorum virorum Henrici lilii mei de Radkaw 
Worzitonis de Radkaw et Wenczeslai de Trska dilectorum meorum fratrum sigilia solum 
ad preces meas, ipsis et eorum beredibus sine dampno, presentibus literis sunt appensa. 
Datum Brunne anno Domini millesimo quadringentesimo tercio, in fes to annunciacionis beate 
Marie Virginis gloriose.

(Orig, mit 4 h. Sig. im Archive des Königinklosters in Altbrünn.)

248.

Jeronimas Sydenberg, päpstlicher Auditor, spricht die Abtissin Dorothea und den Convent 
des Klosters Oslaran von dem über sie im Stritte um das Patronat der St. Nicolai-Kapelle 

in Brünn verhängten Kirchenbanne los. Dl. Rom, 4. April 1403.

Jeronimas Sydenberg decretorum doctor, domini nostri pape capellanes et ipsius 

sacri palacii apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino nostro 
papa auditor specialiter deputatus, universis et singulis dominis abbatibus prioribus prepositis 
decanis scholasticis cantoribus thesaurariis custodibus archidiaconis archipresbyteris sacrislis 
tam cathedralium quam collegiatarum ac parrochialium ecclesiarum rectoribus seu locatenen- 
tibus eorundem, presbyteris curatis et non curatis, ceterisque clericis, notariis et tabellio- 
n i bus publicis quibuscunque per civitatem et diocesim Olomucensem ac alias ubilibet 
constituís et eorum cuilibet insolidum, ad quem vel ad quos presentes nostre ¡itere per- 
venerint, salutem in domino et presentibus indubiam dare lidem. Noveritis, quod nuper 
sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Bonifacios, divina providencia papa 
nontis quandam commissionis, sive supplicacionis cedulam nobis per certum suum cursorem 
presentar! fecit huiusmodi sub tenore verborum: Dignetur s. v. causam et causas appella- 
cionis seu appellacionum pro parte venerabilium et religiosarum dominarum Dorothee 
abbatisse et conventos monasterii vallis sánete Marie de Osslavia ordinis Cisterciensis ac 
Nicolai Polak, rectoris capelle sancti Nicolai Brunnensis, Olomucensis diócesis ad apostolicam 
sedem interposite seu interpositarum a nonnullis pretensis, monicionibus, requisicionibus et 
processibus alus per quendam Bernardum se abbatem monasterii Zaworduncensis ordinis 
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Premonstratensis dicte diócesis ac jurium et privilegio ruin cuidara Ditwino asserto, proposito 
ecclesie sancti Petri Brunnensis, ut capellano honoris indultorran conservatorem pretendentem 
ad eiusdem Ditwini, ut dicitur, instanciam fulminatis necnon causara et causas nullilatis et 
iniquitatis et injusticie dictorum pretensorum, monicionura, requisicionum et processuum ac 
negocii principalis, sen negociorum principaliura eorundem, alicui ex venerabilibus viris 
dorarais vestri sacri apostolic! causarum palacii auditoribus commiltere audiendum, cogno- 
scendum, decidendurn et fine debito terminandum cum omnibus et singulis suis emergenciis, 
incidenciis, dependenciis et connexis, eciara cum potestate abbatissam et conventum ac 
Nicolaum predictos communiter et divisim a quibuscunque excommunicacionis sentenciis, si 
quas forsan premissorum occasione incurrerint, simpliciter vel ad cautelara absolvendi, 
necnon Bernardum et Ditvinum predictos et quoscunque alios, sua communiter vel divisim 
interesse púlanles in Romana curia et extra et ad partes tociens, quociens opus fuerit, 
citandi, non obstante, quod forsan causa sou cause huiusmodi non sint ad dictara curiam 
legitime devolute, nec in eadera de juris necessitate traclande sen eciara finiende. In fine 
vero dicte commissionis sive supplicacionis cedule scripta erant de alterius raanus litera, 
superior! litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa, hec verba videlicet: 
De mandato domini nostri pape audiat magister Jeronimus, citet. ut petitur, absolvat, si et 
prout de jure et justiciara facial. Cujusquidem commissionis vigore nos Jeronimus auditor 
prefatus in causa et causis huiusmodi rite et legitime procederé volentes, ad providi viri 
magistri Gerlaci de Esch, in Romana curia et religiosarum dominarum Dorothee abbatisse, 
Clare districts, Braxedis conventualis monaster!! vallis sánete Marie de Osslavia ordinis 
Cisterciensis ac Nicolai Polak, rectoris capelie sancti Nicolai Brunnensis, Olomucensis 
diócesis, principaliura in suprascripta commissionis sive supplicacionis ceduła principaliter 
nominatarum procurators instanciam, de cujus procuracionis mandato nobis plenius extitit 
facta tides, dominos Bernardum abbatem monaster!! Zaworduncensis ordinis Premonstratensis 
et Ditwinum prepositura ecclesie sancti Petri Brunnensis ex adverso principales, in eadem 
commissione eciam principaliter nominatos, extra Romanara curiam et ad partes per nostras 
certi tenoris literas citavimus ac citari mandavimus et fecimus, quatenus certo et peremptorio 
termino, in eisdera nostris citatoriis literis expressato, Rome vel alibi, ubi interim forsan 
dictus dominus noster cum sua Romana curia resideret, in palacio causarum apostolice 
mane hora causarum comparerent corara nobis, vel alio forsan loco nostri sorregando 
auditore, prefatis dominabas Dorothee abbatisse et conventui ac domino Nicolao Pollak, vel 
ipsorum legitimo procurator! de justicia responsuri et alias in toto negocio, causa et causis 
huiusmodi processor! et procedi visuri, aliasque dicturi, facturi, audituri et recepturi, quod 
suaderet justicia et ordo dictaret racionis, cum certificacione, quod sive in dicto citacionis 
termino comparerent sive non, nos nichilominus vel auditor surrogandus predictos ad 
instanciam partis comparentis et causara huiusmodi prosequi curantis procederemus sen 
procederet justicia mediante, dictorum citatorum absencia sen contumacia non obstante. 
Quo citacionis termino adveniente compartid corara nobis in judicio discretas vir 
magister Wilhelmus Leo procurator per dictum magistrom Gerlacom de Esch principalem 
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procuratorem substitutus, de cujus substitucionis mandato nobis legitimis constabat, 
prout constat documentis et nomine procurators partis sue citacionem per nos ad 
partes decretara et ipsius execucionem verbo reproduxit, de qua nobis postmodum 
legitimis documentis extiti facta Iides, citatorumque in eadem contentorum contumaciam 
accusavit ipsosque contumaces reputad peciit. Nos tunc eosdem citatos, licet diucius expectatos, 
reputavimus exigente justicia contumaces, et in ipsorum contumaciam ad dicti m a gis tri 
Wilbelmi Leo procurators substituí! instanciam supradictos dominos Bernardum abbatem 
monasterii Zaworduncensis et Ditwinum prepositura ex adverso principales ipsorumque 
procurators, si qui erant in Romana curia pro eisdem ad dicendum et opponendum, quid
quid verbo vel in scriptis dicere sen opponere volebant contra dictara nobis factam com
missioner» necnon citacionem et ipsius execucionem de partibus reportatis et corara nobis, 
ut premittitur, repetitis per audienciam publicara literarum contradictarum domini nostri pape 
citari mandavimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem. Quo namque 
termino occurente et compárente corara nobis in judicio magistro Wilhelmo Leo procura tore 
substituto et nomine quo supra procuratorio quandam proximam dicte citacionis cedulam in 
dicta audiencia publica posilam, literam signatam sigillatara et debite executam representante 
citatorumque in eadem contentorum contumaciam acensante, ipsosque contumaces per nos 
reputari petente, nos eosdem citatos non compárenles ñeque termino huiusmodi sa lista cere 
curantes, licet diucius et usque ad horam debitara expectatos, reputavimus, quoad actum et 
terminum hujusmodi, exigente justicia mérito, prout erant, contumaces. Deinde comparuit 
corara nobis judicialiter magister Wilhelmus Leo procurator substitutus nomine quo supra 
procuratorio predictus et nonnullas posiciones et artículos in sui fine concluientes et quod- 
dam appellacionis instrumentom in linem et effectual, dictara absolucionem ad cautelara 
obtinendi facto, realiter et in scriptis successive obtulit atque dedil. Quorum quidera articu- 
lorura tenor sequilar in hec verba: Coram vobis venerabifi et circumspecto viro domino 
Jeronimo Sydenberg, sacri apostolici causarum palacii et cause presentís auditore, propon it 
procurator et procuratorio nomine venerabilium et religiosarum dominarían Dorothee abbatisse 
et conventos monasterii vallis sánete Marie de Osslavia ordinis Cisterciensis ac Nicolai 
Polak, rectoris capelle sancti Nicolai Brunnensis, Olomucensis diócesis, contra et adversas 
quosdam Bernardum abbatem monasterii Zawrdowicensis, ordinis Premonstratensis et Dit
winum, prepositura ecclesie sancti Petri Brunnensis dicte diócesis se pretendentes et quam- 
cunque aliara personara pro eisdem Bernhardo et Ditwino, seo eorura altero corara vobis 
domino auditore in judicio legitime compárente et dicit ac dat, facit et exhibet posiciones 
et articules infrascriptos ac contenta et descripta in eis conjunction et division et narrative 
et dispositive de quolibet et sic petit, ipsis singulariter singulis per dictara partera sibi 
adversara medio suo juramento per verbera credit vel non credit responder!. Et si negati 
fuerint, probare intendit, ac se et partera su am ad probandum eosdem in curia et extra 
admitti ad probacionem intencionis sue necessariam dumtaxat se asstringens, de quo pro
testa tur. In primis igitur pon it et probare intendit, quod licet prefatus dominus et Bern- 
hardus nullam habeat in dominas Dorotheaooi abbatissam et conventuon ac Nicolaum Polak 
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predictos jurisdiccionem ordinariam vel eciam delegatam, idem tarnen Bernhardus de anno 
millesimo quadringentesimo primo et de mense Maji ejusdem anni die séptima dominas 
Dorotlieam abbatissam et conven turn ac Nicolaum predictos, ne sub excommunicacionis 
sentencia ac penis et censuris ahis ecclesiaslicis dictum Ditwinum pro et ex eo, quod 
process! bus venerabilis et religiosi viri, domini Pa tri cii, abbatis monasterii beate Marie 
Scotorum de Wyenna, ordinis sancti Benedict!, Pataviensis diócesis, contra ipsum ac Con- 
radum Smerbeck, canonicum et capitulum dicte ecclesie sancti Petri Brunnensis, ad earundem 
dominarum Dorothee abbatisse et conventos instanciam fuhninatis, parere licet debite requisitos 
non curavit excommunicatum denuncian facerent, requiri fecit et moneri et sic fuit et est 
verum. Item quod domine Dorothea abbatissa et conventos ac Nicolaus predict! infra 
decendium ac alias tempus debitom a requisicione et monicione huiusmodi ad sanctam sedem 
apostolicam appellarunt et causain appellacionis huiusmodi et eciam negocii principalis 
ejusdem vobis domino auditor! committi fecerunt, et sic fuit et est verum. Item quod idem 
Bernhardus post et contra appellacionem huiusmodi nonnullas censuras ecclesiasticas, ut 
dicitur, fulminavit, alque dominas Dorotheum abbatissam et conventum ac Nicolaum memóralos, 
ut dicitur, excommunicavit et ut tales publice denunciar! fecit; et sic fuit et est verum. 
Item quod de premissis omnibus et singulis fuit, erat et est publica vox et fama, quare 
cum bonarum mencium sit culpam timere, ubi tarnen culpa non est, petit dominus procurator 
nomine quo supra, huiusmodi pretensas censuras relaxar! et dictas dominas abbatissam et 
conventum ac Nicolaum in personam dicti procurators ac procuratorem ipsum in personam 
partis sue ad cautelan! absolví, oll'erens se paratum de stando juri ac mandatis sánete matris 
ecclesie et vestris ac caucionera aliam quamcunque perinde debitam prestare. Et premissa 
omnia et singula dicit, petit, narrat et requirit dictus procurator nomine quo supra conjunct™ 
eciam divisim et alias omnibus melioribus modo et forma, quibus peti, dici et requiri et 
narrari possunt et debent, vestrum insuper benignum officium super premissis omnibus et 
singulis humiliter implorando, salvo sib! jure addendi, mutandi, minuend i, corrigend!, 
declarandi etc. ut fuit et est morís atque stili sacri apostolic! causarum palacii. Quibusquidem 
posicionibus et articulis sic ut premittitur datis et produces, nos ad prefati magistri Wilhelm! 
Leo procuratoris substituí! instanciam supradictos dominos Bernardina abbatem et Ditwinum 
prepositum ex adverso principales ipsorumque procura tores, si qui erant in Romana curia 
pro eisdem ad dicendum et excipiendum, quidquid dicere sive excipere veilent contra 
huiusmodi posiciones et artículos ac appellacionis instrumentom per eundem magistrum 
Wilhelmum Leo procuratorem substitutum producía ci ta ri mandavimus et fecimus ad cerlos 
successivos peremptorios términos competentes. In quorum quolibet terminorum termino per 
dictum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem substitutum quo supra nomine procuratorio 
partis sib! adverse contumacia acénsala et subsequenter quibusdam posicionibus et articulis, 
declaracionibus, instrumentis et munimentis ad dictam absolucionern ad cautelam impediendam 
per discretom virum magistrum Conradum de Lapide procuratorum per providum virum 
magistrum Georgium de Gewiczka, in Romana curia et dictorum dominorum Bernardi 
abbatis et Ditwini prepositi, ex adverso principalium, procuratorem principalem substitutum, 
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de quorum procuracionis et substitucionis mandalis apud acta causarum huiusmodi legitimis 
constabat et constat documents exhibitis et productis, et contra alteráis eosdem posiciones 
et artículos declaraciones et alia munimenta, ut premittitur, hincinde producta, certis adhoc 
per nos terminis successive prefixis, per alteram partem verbo et eciam in scriptis excepto 
ac postea in aliis adhoc statutis terminis, posicionibus et arliculis utriusque partis supradictis 
hincinde successive per nos admissis. Tandem videlicet die et hora infrascriptis nos ad 
prefati magistri Wilhelmi Leo procurators substitute, quo supra nomine, instanciam supra 
dictum magistrum Conradum de Lapide, ex adverso sibi procuratorem substitutum, ad 
videndum eundem magistrum Wilhelmum Leo procuratorem in personam dominarum Dorothee 
abbatisse et conventos ac Nicolai Polak principalium predictorum ipsasque et ipsum in 
personam suam ad cautelan) absolví, vel ad dicendum et aliquam suflicientem racionabilem 
causam allegandum, quare id non deberet fieri, per unum ex domini nostri pape cursoribus 
ci tari mandavimus ad diem et horam pronominales. Quibusquidem die et hora advenientibus 
comparuit coram nobis in judicio idem magister Wilhelmus Leo procurator substitutos nomine 
quo supra procura torio et magistri Conradi de Lapide ex adverso procurators supracitati 
non comparentis, ñeque se in partem dicti magistri Wilhelmi Leo procurators ad 
cautelan) absolví videre, aut aliquam suflicientem causam racionabilem allegare curantis, 
quare id fieri minime deberet, contumaciam accusavit et in ipsius contumaciam, asserens 
bonarum mencium esse timere culpara, ubi tarnen culpa non exislit, se humiliter in 
personam partis sue, ipsamque partem suam in personam ipsius a sentencia excom- 
municacionis in quodam processu facta monicione et requisicione publico instrumento 
per dictum dominum Bernhardum abbatem monasterii Zawordicensis, ordinis Premon- 
stratenis, unum ex adverso principalium lata, si quam forte incurrit, secundum vim 
formam et tenorem posicionum et arliculorum per eundem magistrum Wilhelmum Leo sub
stituí)) procuratorem productorum supra insertorum ad cautelan) absolví et benefician) abso- 
lucionis ad cautelan) impendí instanter peciit, olferens se paratum de stando juri ac mandatis 
sánete matris ecclesie atque nostris ac quamcunque caucionera aliara perinde debitara pre
stare. Nos tune Jeronimus auditor prefatus dictum citatum, diucius expectatum non com
párente))) reputavimus mérito contumacem et in ipsius contumaciam, visis primitas et diligente!1 
inspectis omnibus et singulis actis, acticatis, literis, instruments et munimentis testiumque 
deposicionibus in huiusmodi causa hincinde habitis factis productis et diligenter inspectis 
et examinatis ac cura maturitate debita recensitis, predictum magistrum Wilhelmum Leo 
procuratorem substitutum in personas die tar um dominarum Dorothee abbatisse Clare districts 
et Práxedis conventualis ac Nicolai Polak principalium ipsasque et ipsum in personam ipsius 
procurators a dicta excommunicacionis sentencia, si quam incurrerint, ad cautelara duximus 
absolvendum et absolvimos per presentes. Recepto tura primitas a dicto magistro Wilhelmo 
Leo procuratore substituto nomine quo supra procurator!o ad mandatum nostrum et in nostris 
manibus tactis per eum dextern sua manu scripturis sacrosanctis ad sancta dei ewangelia 
corporaliter prestito juramento de stando juri ac sánete matris ecclesie atque nostris parendo 
mandatis, que omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis et aliis, quorum 
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interest, intimamus, insinuamus et notificamos ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam 
deducimos et dedoci volumes per presentes, vobisqne nichilominns et vestrum cuilifiet, 
quibus presentes nostre litere diriguntur, in virtute sánete obediencie et sub excommunicacionis 
pena districte precipiendo mandamus, quatenus vos easdem dominas Dorotheam abbatissam 
Claram custricem et Braxedem conventualem sanctimoniales monasterii vallis sánete Marie 
de Osslavia ac Nicolaum Polak, rectorem capelie sancti Nicolai Brunnensis supradictos ad 
cautelam, ut prefertur, per nos absolutas et absolutum ac communion! fidelium et sacra- 
mentis ecclesie restituías et restitutum in vestris ecclesiis et monasteriis aliisque locis publicis 
quibuscunque, de quibus quando et quociens pro parte dictarum dominarum Dorothee 
abbatisse et conventos ac Nicolai fueritis requisite seo alter vestrum fuerit requisitos, publice 
nuncietis, seo per alium vel alios publice nunciari facialis et permittatis. In quorum omnium 
et singulorum lidem et testimonium presentes nostre absolucionis ad cautelam literas sive 
presens publicum instrumentom huiusmodi nostrum absolucionem ad cautelam in se conti
nentes sive continens exin de fieri et per Nicolaum, notarium publicum nostrumque et in 
hujusmodi causa coram nobis scribam infrascriptum subscribí et publican mandavimus nostri- 
que sigilli appensione fecimus communiri. Datum et actum Rome apud sanctum Petrum in 
palacio causarum apostólico nobis inibi mane hora causarum ad jura reddendum in loco 
nostro solito et consueto pro tribunal) sedentes. Sub anno a nativitate domini millesimo 
quadringentesimo tercio, indiccione undécima, die Mercurii, quarta mensis Aprilis, pontificals 
sanctissimi domini nostri Bonifacii, pape non! predict) anno quartodecimo. Presentibus ibidem 
discretis viris magistris Bernardo Henrici de Dulmen, Johanne Negynck de Wesalia et 
Gerardo Cremer de Embrica notariis publicis nostrisque scribis clericis Monasteriensis, 
Coloniensis et Traiectensis diócesis testibus ad premissa vócatis pariter et rogatis.